UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PPGA Nº. 02/2023 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

ADMINISTRAÇÃO PARA INGRESSO EM 2024

Resultado da 3ª etapa: Análise de Anteprojeto

A Comissão de Seleção, designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Administração-PPGA da Universidade Federal do Rio Grande do Norte-UFRN, torna público o resultado da 3ª
Etapa para o processo seletivo do Mestrado em Administração - Ingresso em 2024.

Conforme o referido Edital: item “5.5. 3ª etapa: Análise de Anteprojeto. Para análise dos Anteprojetos
de pesquisa de tese de doutorado, os candidatos deverão observar o Quadro 1, o item 9.5 das Disposições
Gerais deste edital e o Anexo VI. Esta fase de análise do Anteprojeto tem caráter eliminatório. A eliminação do
candidato do processo seletivo poderá acontecer nas seguintes situações: i) se o anteprojeto, por unanimidade
da banca de avaliação, for considerado como não estando alinhado com um dos descritores do Tema de
pesquisa (consultar Quadro 1) indicado na inscrição, de acordo com julgamento unânime da comissão de
avaliação; ii) se o anteprojeto, por unanimidade da banca de avaliação, for considerado como não tendo
atendido à estrutura e formatação constantes do item 9.5; iii) se a avaliação do anteprojeto receber média
inferior a 7,0 (sete), calculada segundo os itens do Anexo VI. As notas serão dadas por membros de uma banca
composta por, no mínimo, dois professores da Comissão de Avaliação. Havendo discrepância nas notas em três
ou mais pontos, a Comissão convoca um membro adicional para realizar a avaliação e calcula a média dos três
avaliadores.”

VAGAS REGULARES (Item 1.2.1 do Edital)

Inscrição
Média da Avaliação

do Anteprojeto
Resultado Justificativa

Tema: Estudos organizacionais, do Trabalho e da Tecnologia da informação

189667 8,7 Classificado

189464 8,4 Classificado

189274 7,0 Classificado

188911 6,9 Não Classificado

Conforme iii) do Item 5.5. “3ª etapa: Análise
de Anteprojeto” do Edital

188799 5,3 Não Classificado

Conforme ii) e iii) do Item 5.5. “3ª etapa:
Análise de Anteprojeto” do Edital

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Tema: Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional

188905 7,4 Classificado

189247 6,3 Não Classificado

Conforme iii) do Item 5.5. “3ª etapa: Análise
de Anteprojeto” do Edital

Tema: Finanças

189743 9,1 Classificado

189226 8,9 Classificado

189336 8,8 Classificado

189698 7,8 Classificado

189669 7,8 Classificado

189140 5,5 Não Classificado
Conforme iii) do Item 5.5. “3ª etapa: Análise

de Anteprojeto” do Edital

Tema: Gestão e Avaliação de Políticas Públicas e Sociais

189756 8,2 Classificado

189758 8,0 Classificado

189277 7,9 Classificado

189200 7,6 Classificado

189763 7,3 Classificado

188654 6,9 Não Classificado
Conforme iii) do Item 5.5. “3ª etapa: Análise

de Anteprojeto” do Edital

Natal, 16 de Novembro de 2024.